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überbaubare/nicht überbaubare Grundstückfläche

Erhalt und Entwicklung von artenreichem Grünland, Offen- und
Halboffenlebensräumen mit Halbtrockenrasen auf Flächen im
Naturraum Mittelrhein (Juckelberg) zum Erhalt, die durch die Stiftung
Mayen-Koblenz bewirtschaftet werden

Installation von Nisthilfen an den Kastanien K 1 bis K 6

Vermeidungs- und Schutzmaßnahmen (VS)

KM 1

Verkehrsfläche

Bemaßung (m)

Kompensationsmaßnahmen

Nachrichtliche Übernahme

Zeichenerklärung
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private Verkehrsfläche/Parken/Versorgungseinrichtung

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs

KM 1

KM 1

Fachbeitrag Naturschutz zur 1. Änderung Bebauungsplan 618
"Kastanienhof"

Stadt Neuwied

Erhalt der Freiflächen

Erhalt der Gehölze

Garagen

Pflasterflächen

VS1a
VS1b

VS1a

VS1a

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

KM 1

KM 1

KM 1

KM 1

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

VS1b

K 1

K 2

K 3

K 4

K 5

K 6 VS1bVS1b

Externe Kompensation: Stiftung für Natur und Umwelt LK Mayen
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